Таблица 1. Качество исходной и очищенной воды на водопроводных станциях г. Калининграда
за декабрь 2019 г.
	


Показатели
	Норма 
СанПиН*
	ЦВС
	ЮВС-2
	ВВС
	п. им. А. Космо-
демьянского
	п. Прибрежный
	п. Чкаловск

	
	
	Исход-ная вода
	Очи-щенная вода
	Исход-ная вода
	Очи-щенная вода
	Исход-ная вода
	Очи-щенная вода
	Очи-щенная вода**
	Исход-ная вода
	Очи-щенная вода
	Исход-ная вода
	Очи-щенная вода

	Цветность, град.
	20
	27
	11
	35
	12
	33
	19
	5
	23
	13
	22
	9

	Мутность, мг/дм3
	1,50
	1,15
	<0,58
	3,14
	<0,58
	0,79
	<0,58
	<0,58
	1,62
	<0,58
	0,77
	<0,58

	Окисляемость, мгО2/ дм3
	5,0
	8,2
	4,4
	8,6
	4,6
	5,5
	4,4
	-
	3,2
	2,7
	1,8
	1,4

	Остат. алюминий, мг/дм3
	0,50
	-
	0,15
	-
	0,17
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Железо,
мг/дм3
	0,30
	0,32
	<0,10
	0,41
	0,15
	1,32
	0,29
	<0,10
	1,31
	0,13
	1,67
	0,13

	Марганец,     мг/дм3
	0,10
	-
	0,02
	-
	0,02
	0,228
	0,01
	-
	0,15
	0,09
	0,12
	0,08

	Хлороформ,
мг/дм3
	0,20
	-
	0,065
	-
	0,063
	-
	0,067
	-
	-
	-
	-
	<0,0015

	Жесткость,
град.
	7,0
	3,2
	4,4
	5,3
	5,1
	4,8
	4,8
	-
	6,9
	6,1
	5,2
	5,2

	рН, ед. рН
	6,0-9,0
	7,39
	7,43
	7,92
	7,59
	7,33
	7,69
	7,70
	7,00
	7,15
	7,19
	7,32

	ОМЧ
КОЕ/ см3
	50
	22
	0
	16
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0

	ОКБ/
ТКБ
КОЕ/100 см3
	Отсутствие/Отсутствие
	72,3/
72,3

	Не обн./
не обн.
	19,7/
19,7

	Не обн./
не обн.
	Не обн./
не обн.
	Не обн./
не обн.
	Не обн./
не обн.
	Не обн./
не обн.
	Не обн./
не обн.
	Не обн./
не обн.
	Не обн./
не обн.


*-  СанПиН 2.1.4.1074-01 «Питьевая вода. Гигиенические требования к качеству воды централизованных систем питьевого водоснабжения. Контроль качества».
**- данные предоставлены поставщиком продукции (ООО «ДЕЛЬТА-Е»).


